C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.633/2014

Autor: Jean Wyllys

Data da
Apresentação:

29/05/2014

Ementa: Dispõe sobre a humanização da assistência à mulher e ao
neonato durante o ciclo gravídico-puerperal e dá outras
providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 6.677/2017, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 6.677/2017, nos termos
dos arts. 142, caput, e 143, II, “a”, do RICD. Apense-se o Projeto
de Lei n. 7.633/2014 ao Projeto de Lei n. 6.567/2013. Em
consequência, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei
n. 6.567/2013 para determinar sua análise pela Comissão de
Educação e pela Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher.
Esclareço que, para os fins do art. 191, III, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, prevalecerá a ordem de distribuição
prevista neste despacho. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 7.633/2014: à CE, à
CMULHER, à CSSF e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição
sujeita à apreciação conclusiva pelas comissões (art. 24, II, do
RICD). Regime de tramitação: prioridade]”.

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 30/06/2017